



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Fortim, Sra. **Maria Vanessa Lourenço Menezes**, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES, DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE**, vem, Adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 2901.02/2021 - PMF/SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa:

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Doutor Justa Araújo, nº 1150, Bairro Itaperi, Fortaleza – Ceará, CEP 60.714-100, inscrita no CNPJ sob o nº 26.601.949/0001-30, vencedora dos **Lotes I - PNEUS e LOTE II - CAMARAS DE AR E PROTETORES**, com menor valor global de **R\$ 2.751.099,88 (Dois milhões, setecentos e cinquenta e um mil noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	V. UNI	V. TOTAL
1	PNEU 1000/20 Convencional Dianteiro, Com Câmara, Protetor de fabricação nacional.	80	UNID	PIRELLI	2.489,00	199.120,00
2	PNEU 1000/20 Tração Com Câmara, Protetor, de fabricação nacional.	160	UNID	PIRELLI	2.630,00	420.800,00
3	PNEU 1000/20 Radial Tração Com Câmara, Protetor de fabricação nacional	84	UNID	FIRESTONE	4.180,00	351.120,00
4	PNEU 1000/20 Radial Direcional, Com Câmara, Protetor de fabricação nacional	52	UNID	GOODYEAR	3.550,00	184.600,00
5	PNEU 110/90 R18, de fabricação nacional.	24	UNID	MAGGION	277,00	6.648,00
6	PNEU 12.5.80/18, 14 lonas de fabricação nacional.	8	UNID	PIRELLI	2.850,00	22.800,00
7	PNEU 14.00.24, 16 lonas de fabricação nacional.	8	UNID	PIRELLI	6.250,00	50.000,00
8	PNEU 17.5.25, 16 lonas de fabricação nacional.	8	UNID	GOODYEAR	8.150,00	65.200,00
9	PNEU 185/60 R14, de fabricação nacional	20	UNID	DUNLOP	599,00	11.980,00
10	PNEU 175/65 R14, de fabricação nacional	36	UNID	DUNLOP	485,00	17.460,00
11	PNEU 175/70 R13, de fabricação nacional	12	UNID	DUNLOP	435,00	5.220,00
12	PNEU 185/60 R15, de fabricação nacional.	24	UNID	DUNLOP	715,00	17.160,00
13	PNEU 195/60 R15, de fabricação nacional	48	UNID	DUNLOP	750,00	36.000,00
14	PNEU 195/75 R16, de fabricação nacional.	24	UNID	FIRESTONE	1.180,00	28.320,00
15	PNEU 225/65R17, de fabricação nacional.	12	UNID	DUNLOP	1.175,00	14.100,00
16	PNEU 215/75R17,5, de fabricação nacional	54	UNID	GOODYEAR	1.679,00	90.666,00
17	PNEU 215/75R17,5, tração de fabricação nacional	120	UND	PIRELLI	2.150,00	258.000,00
18	PNEU 225/75 R16, de fabricação	30	UND	DUNLOP	1.540,00	46.200,00



	nacional					
19	PNEU 265/70 R16, de fabricação nacional	16	UNID	GOODYEAR	1.050,00	16.800,00
20	PNEU 275/80 R22.5, de fabricação nacional	42	UNID	GOODYEAR	3.180,00	133.560,00
21	PNEU 90/90 R18, de fabricação nacional	26	UNID	MAGGION	265,00	6.890,00
22	PNEU 900/20, RADIAL DIRECIONAL de fabricação nacional	40	UNID	FIRESTONE	2.700,00	108.000,00
23	PNEU 900/20, RADIAL TRACIONAL de fabricação nacional	80	UNID	PIRELLI	3.200,00	256.000,00
24	PNEU 275/80 R22.5, TRACIONAL de fabricação nacional	88	UNID	PIRELLI	3.962,00	348.656,00
(Dois milhões, seiscentos e noventa e cinco mil e trezentos reais)						2.695.300,00
LOTE II - CAMARAS DE AR E PROTETORES						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	V. UNI	V. TOTAL
01	CAMARA DE AR P/ PNEU 110/90 R18, de fabricação nacional.	60	UNID	CANELLO	54,34	3.260,40
02	CAMARA DE AR P/ PNEU 90/90 R18, de fabricação nacional.	60	UNID	CANELLO	54,33	3.259,80
03	CAMARA PNEU 12.5 80/18 fabricação nacional.	16	UND	QBOM	419,98	6.719,68
04	PROTETOR DE PNEU 12.5 80/18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	16	UND	SBN	420,00	6.720,00
05	PROTETOR DE PNEU 1400.24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	16	UND	SBN	420,00	6.720,00
06	CAMARA PNEU 1400/24 fabricação nacional.	16	UNID	QBOM	650,00	10.400,00
07	CAMARA PNEU 17.5.25 fabricação nacional.	16	UNID	QBOM	750,00	12.000,00
08	PROTETOR P/ PNEU 17.5.25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	16	UND	SBN	420,00	6.720,00
(Cinquenta e cinco mil setecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)						55.799,88
(Dois milhões, setecentos e cinquenta e um mil noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)						2.751.099,88

Fortim – Ceará, 24 de Fevereiro de 2021.

Maria Vanessa L. Menezes
Maria Vanessa Lourenço Menezes
Pregoeira Oficial do Município

Maria Vanessa Lourenço Menezes
CPF nº 040.029.693-47
Presidente/Pregoeira